
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Autor práce: Eva Dostálová 

Obor:                           

Název práce: Demografické trendy v Číně a jejich dopad na rozvoj 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 

počet bodů 

Udělený 

počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 9 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 5 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 15 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 17 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 18 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 9 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 10 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 9 

Celkové hodnocení práce 100 92 

Navrhované hodnocení: A (100–92 b.), B (91–83 b.), C (82–74 b.), D (73–65 b.), E (64–55 b.), F (54 nebo méně b.). 

Splnění požadavků zadání: 

Autorka zcela splnila zadání práce a zpracovala kvalitní diplomovou práci, která výstižně na 

vymezeném prostoru dokázala přiblížit základní determinanty a důsledky populační politiky v Číně. 

Na počátku práce byly stanoveny cíle a výzkumné otázky, na které autorka našla myslím si relevantní 

odpovědi. I když se jednalo převážně o okompilační práci, byly vhodně zvoleny a kombinovány 

informační zdroje. Propojení na problematiku rozvoje v širším slova smyslu bylo také vhodně 

vybráno a ana rozdíl od mnoha jiných prací, které se zabývají Čínou, byl kladen důraz na 

mimoekonomické složky rozvoje.  

V práci se vyskytují minimální formální nedostatky. Např. podle mého názoru chybí v seznamu 

literatury zdroje Kalibová 2008 a China Daily 2010. Jinak se autorka velmi dobře vypořádala s velkým 

množstvím mnohdy protichůdných informací a zdrojů.  



Přístup autora k řešení problému (samostatnost, využívání konzultací): 

Autorka pracovala smaostatně a konzultace využívala zejména při vypracování struktury práce a 

udržení jejích proporcí.  

Otázky k obhajobě: 

V jakém smyslu přispěly populační politiky v Číně k různým ukazatelům rozvoje země? Lze je 

hodnotit spíše pozitivně nebo ne?  

Jak se jeví velmi ostré odsuzování populační politiky Číny z 80. let ze strany Západu v současném 

světle?  

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou A. 

V Olomouci, 15. srpna 2012 ……………………………………………………… 

RNDr. Pavel Ptáček, Ph.D. 

vedoucí práce 
 


